ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26.07.2021 № 304 /01-08

О проведении мониторинга выявления
общеобразовательных организаций с
низкими образовательными результатами
обучающихся и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях

В целях выявления общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся, и школ,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, и
формирования начального списка рисковых школ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Консультанту отдела общего образования Вороновой Т.Г.:
1.1 с 23. 08.2021 по 06.10.2021 провести мониторинг выявления

общеобразовательных организаций с низкими образовательными
результатами обучающихся и школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях в соответствии с методикой, утверждённой приказом
федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 19.08.2020
года № 847 «Об утверждении методики выявления общеобразовательных
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся
на основе комплексного анализа данных об образовательных организациях,
в том числе данных о качестве образования».

1.2 представить результаты проведённого мониторинга на аппаратном
совещании в октябре 2021 г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.Е. Степанова